
Evidenční číslo Středočeského kraje S-1317/ÚSŘ/2022 
Evidenční číslo Hlavního města Prahy INO/34/04/000209/2022 
Evidenční číslo IPR: ZAK22-0068 
 

Smlouva o spolupráci 

při vytvoření a zajištění provozu, správy a aktualizace datového obsahu informačního 
systému digitální technické mapy 

uzavíraná ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v souladu s § 
24 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění zákona č. 231/2002 
Sb., a zákona č. 303/2013 Sb., § 20 odst. 1 Zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 
ve znění zákona č. 303/2013 Sb. a § 4b Zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví 

(dále jen „Smlouva“) 

Článek I 
Smluvní strany 

 

Středočeský kraj 
Sídlo: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 
IČO: 70891095 
Zastoupený: Mgr. Petrou Peckovou, hejtmankou Středočeského kraje 
 (dále jen „Kraj“ nebo také „Středočeský kraj“) 
 
a 

Hlavní město Praha 
Sídlo: Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1 
IČO: 00064581   
Zastoupené: MUDr. Zdeňkem Hřibem, primátorem hlavního města Prahy 
 (Dále jen „Praha“ nebo také „hlavní město Praha“) 
 
(oba společně dále jen „Kraje“) 
 
a 
 
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy,  
příspěvková organizace zřízená hlavním městem Prahou 
 
Sídlo: Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2  
IČO: 70883858  
Zastoupený: Mgr. Ondřejem Boháčem, ředitelem   
(dále jen „IPR“) 

(všichni společně také jen „Smluvní strany“) 
 

uzavírají Smlouvu o spolupráci při vytvoření a zajištění provozu, správy a aktualizace 
datového obsahu informačního systému digitální technické mapy s následujícím obsahem:   



Článek II 
Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany mají společný zájem řešit pořizování, správu a aktualizaci digitální 
technické mapy v územních obvodech Středočeského kraje a hlavního města Prahy 
tak, aby mohla být využívána v Informačním systému digitální mapy veřejné správy, 
ve smyslu vyhlášky č. 393/2020 Sb., o digitální technické mapě, ve znění účinném od 
1.7.2023 (dále jen „Vyhláška“). 
 

2. Berouce na vědomí, že Kraje jsou povinny do 30. června 2023 zpřístupnit digitální 
technickou mapu a tuto vést pro svá území, se Smluvní strany, na základě povinností 
vyplývajících z § 4b odst. 4 písm. b) ve spojení s § 4b odst. 7 zákona č. 200/1994 Sb., 
o zeměměřictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zeměměřictví“) a 
povinností vyplývajících z Vyhlášky, dohodly na zprostředkování zajištění povinností 
Krajů a na spolupráci v oblasti zapisování a poskytování údajů do digitální technické 
mapy kraje o umístění, průběhu a vlastnostech vybraných stavebních a technických 
objektů a zařízení a vybraných přírodních objektů na zemském povrchu, pod ním nebo 
nad ním, které charakterizují základní prostorové uspořádání území, nejméně 
v rozsahu tak, jak Vyhláška stanovuje. 
 

3. Smluvní strany berou rovněž na vědomí, že Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR dne 
16. dubna 2020 vyhlásilo III. Výzvu z programu Vysokorychlostní internet v rámci 
implementace Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 
2014-2020; tato výzva je zaměřena na vznik a rozvoj digitální technické mapy krajů. 
 

4. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že jedním z hlavních účelů IPR je dle Zřizovací 
listiny, vydané zastupitelstvem hlavního města Prahy, koncepce a zajišťování 
infrastruktury pro prostorová data hlavního města Prahy, zajišťování a aktualizace 
geodat a základního mapového díla hlavního města Prahy, a předmět jeho činnosti 
zahrnuje také zajišťování informačních technologií a datového obsahu, zajišťování, 
vývoj a integraci systémů pro využívání a prezentaci prostorových dat hlavního města 
Prahy a v tomto smyslu disponuje technologickým nástrojem určeným ke správě 
digitální technické mapy hlavního města Prahy, včetně příslušných licenčních 
oprávnění a oprávnění poskytnout tento technologický nástroj k užití třetím osobám 
(podlicence), jak dále následuje v textu Smlouvy. 
 

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že jsou vázány i budoucí právní úpravou, tj. výše 
uvedenými ustanoveními Zákona o zeměměřictví včetně právní úpravy navazující. 
 

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že jejich spolupráce, založená Smlouvou, je 
přípustná z hlediska zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, neboť Smluvní strany jsou veřejnými zadavateli, kteří vzhledem 
k předmětu Smlouvy nesou shodné či vzájemně se doplňující povinnosti v oblasti 
uspokojování veřejných potřeb, a jsou naplněny podmínky stanovené v § 12 tohoto 
zákona, tj.: 
 

a) Smlouva se uzavírá k zajištění společného cíle, jímž je efektivní plnění 
zákonem stanovené editorské povinnosti Kraje a hlavního města Prahy, 
vykonávajících působnost Správců digitálních technických map Krajů, a dále 
efektivní využití spravovaných geografických a dalších informací nezbytných 
pro výkon územně orientovaných agend veřejné správy České republiky, 
včetně digitální technické mapy krajů, pořizovaných z veřejných prostředků, 

b) Smlouva se uzavírá k plnění úkolů veřejného zájmu a řídí se pouze ohledy 
s veřejným zájmem souvisejícími, 



c) oba Kraje a rovněž IPR vykonávají na trhu méně než 20% svých činností, 
kterých se předmět Smlouvy týká. 

 
Článek III 

Pojmy a zkratky 
 

Pro účely Smlouvy se rozumí: 

Aktualizací zápis změny údajů digitální technické mapy kraje podle Zeměměřických předpisů; 

Digitální technickou mapou kraje (nebo jen „DTM“) databázový soubor obsahující údaje o 
dopravní a technické infrastruktuře a vybraných přírodních, stavebních a technických 
objektech a zařízeních, které zobrazují a popisují jejich skutečný stav; digitální technická mapa 
kraje je zdrojem informací, které slouží zejména pro účely územního plánování, přípravy, 
umisťování, povolování a provádění staveb, poskytování informací o životním prostředí podle 
zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů, a poskytování údajů o fyzické infrastruktuře podle zákona č. 194/2017 Sb. o 
opatřeních ke snížení nákladů na zavádění vysokorychlostních sítí elektronických komunikací, 
ve znění zákona č. 403/2020 Sb.; obsah digitální technické mapy kraje tvoří údaje vyžadované 
Zeměměřickými předpisy a potřebami Krajů;  

Digitální technická mapa ve vymezeném území Základní prostorová situace digitálně 
technické mapy Kraje v rozsahu vymezeného území; 

Editací zapisování údajů dle § 4b odst. 4 písm. b) Zákona o zeměměřictví; 

Editorem osoba podle § 4b a 4d Zákona o zeměměřictví; 

ELTM Editační linka technické mapy hlavního města Prahy, tj. technologický nástroj určený 
ke správě Digitální technické mapy hlavního města Prahy a softwarové autorské dílo, k němuž 
IPR pro svého zřizovatele hlavní město Prahu, v souladu s § 27 odst. 4 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
se zřizovací listinou IPR nabývá a vykonává veškerá majetková oprávnění a disponuje 
licencemi, nezbytnými pro naplnění účelu této smlouvy; 

Informačním systémem digitální mapy veřejné správy informační systém veřejné správy 
spravovaný Českým úřadem zeměměřickým a katastrálním, který zajišťuje zejména funkce a 
činnosti podle § 4d odst. 3 Zákona o zeměměřictví, (dále jen „IS DMVS“); 

Informačním systémem DTM informační systém, který tvoří součást IS DMVS; jeho správcem 
je krajský úřad a magistrát hlavního města Prahy v rámci výkonu přenesené působnosti;  

Správcem digitální mapy je krajský úřad, do jehož působnosti náleží podle Zákona o 
zeměměřictví vedení digitální mapy kraje pro příslušnou část vymezeného území, tj. krajský 
úřad Středočeského kraje a magistrát hlavního města Prahy; 

Stavebníkem osoba ve smyslu § 2 odst. 2 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon); 

Technickou infrastrukturou technická infrastruktura ve vymezeném území ve smyslu 
Zeměměřických předpisů; 



Vyhláškou vyhláška č. 393/2020 Sb., o digitální technické mapě, která nabývá účinnosti dne 
1. 1. 2023; 

Základní prostorovou situací údaje digitální technické mapy o umístění, průběhu a 
vlastnostech vybraných stavebních a technických objektů a zařízení a vybraných přírodních 
objektů na zemském povrchu, pod ním nebo nad ním, které charakterizují základní prostorové 
uspořádání území; 

Zákonem o hlavním městě Praze zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů; 

Zákonem o zeměměřictví zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění 
některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění účinném ode dne 1. 7. 2023; 

Zeměměřickými předpisy Zákon o zeměměřictví a jeho prováděcí předpisy, zejména Vyhláška 
a vyhláška č. 31/1995 Sb., kterou se provádí zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o 
změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

Článek IV 
Účel a předmět Smlouvy 

 

1. Kraje jsou povinny vytvářet a spravovat údaje, které jsou uvedeny ve Smlouvě a 
v Zeměměřických předpisech. Smluvní strany se dohodly na uzavření Smlouvy 
zejména proto, aby nebyly opakovaně vynakládány veřejné finanční prostředky na 
stejné činnosti. Smlouva je tedy uzavírána za účelem efektivního hospodaření se 
svěřenými veřejnými prostředky a efektivního naplnění povinností stanovených 
Zeměměřickými předpisy. 
 

2. Hlavním účelem Smlouvy je efektivní zajištění a následný provoz jednotného 
informačního systému DTM hlavního města Prahy a Středočeského kraje (dále jen „IS 
DTMPSK“), včetně plnění editorské povinnosti Správce digitální mapy stanovené 
Zeměměřickými předpisy ve vymezeném území ve vztahu k Základní prostorové 
situaci prostřednictvím IPR. 
 

3. Dále je účelem Smlouvy efektivní vzájemné využití a správa geografických informací 
a dalších geografických informací nezbytných pro výkon územně orientovaných agend 
veřejné správy České republiky, včetně digitální technické mapy krajů, pořizovaných 
z veřejných prostředků. 
 

4. Plnění editorských povinností dle Smlouvy se vztahuje výhradně k údajům podle § 4b 
odst. 4 písm. b) Zákona o zeměměřictví. 
 

5. Předmětem Smlouvy je vytvoření IS DTM PSK podle § 4b Zákona o zeměměřictví 
zpracováním ELTM a jeho další rozvoj, spolupráce při následné správě a Aktualizaci 
a přenesení části editorských povinností Správce digitální mapy, stanovených 
Zeměměřickými předpisy, na IPR. Těmito povinnostmi jsou zejména, nikoliv však 
výlučně: 
 

a. pořizování a aktualizace prvků Základní prostorové situace ve vymezeném 
území; 



b. vzájemná výměna údajů potřebných pro plnění povinností Editora, 
vyplývajících ze Zeměměřických předpisů. 
 

Článek V 
Předmět plnění Krajů a IPR 

 
1. IPR na základě této Smlouvy poskytuje Kraji licenci k užití ELTM za podmínek a 

v rozsahu dále uvedených. 

2. Kraj zajistí úvodní naplnění DTM Kraje ve spolupráci s IPR bez participace hlavního 
města Prahy z důvodu splnění podmínek poskytovatele dotace, které Kraj musí jako 
příjemce dotace dodržet. 

3. Po udělení licence k ELTM a implementaci takového řešení do technologického 
prostředí Kraje ze strany IPR, zajistí Kraj ty nezbytné moduly a funkcionality, včetně 
případné technické podpory, které nebudou součástí společného řešení IS DTM PSK 
a budou určeny výlučně pro individuální potřeby Kraje. 

4. V další fázi budou Smluvní strany realizovat dodávky a implementace nezbytné pro 
rozvoj IS DTM PSK formou veřejných zakázek zadávaných v rámci společného 
postupu. Společný postup Smluvních stran při společném zadávání bude upraven 
v samostatné smlouvě.     

5. Podrobné rozvedení předmětu Smlouvy stanovením evidenčních, organizačních a 
provozních podmínek spolupráce Smluvních stran, jakož i vlastní postup technického 
zpracování DTM, bude dodatečně Smluvními stranami upraveno ve formě dodatku 
Smlouvy.  
 

6. V případě potřeby úprav hranic vymezeného území předloží IPR návrh změny hranice 
na vědomí Správci digitální mapy. 
 

7. Provozní náklady budoucího díla IS DTM PSK budou rozpočítány mezi hlavní město 
Prahu a Kraj podle čl.VIII odst. 3 Smlouvy. Schvalování provozních nákladů, včetně 
úprav poměru podílů na těchto nákladech, a plánů na úpravy IS DTM PSK je 
v kompetenci Řídícího výboru.  
 

8. Náklady spojené s neplánovanými výdaji, haváriemi a jinými neočekávanými 
investicemi jsou plně v kompetenci IPR a důvodová zpráva bude předložena IPR na 
nejbližším Řídícím výboru s tím, že Řídící výbor bude mít následně nejméně 3 měsíce 
na vyjádření a realizaci finančního vypořádání. 
 

Článek VI 
Předmět plnění IPR 

 

1. Kraje, vědomy si skutečnosti, že IPR  vykonává veškerá majetková oprávnění a 
disponuje nezbytnými licencemi vzhledem k ELTM, svěřují mu Smlouvou plnění 
editorských činností, ve smyslu § 4b odst. 7 ve spojení s § 4b odst. 4 písm. b) Zákona 
o zeměměřictví. 
 

2. Hlavní město Praha Smlouvou zmocňuje IPR k činění výzev, ve smyslu čl. II 
přechodných ustanovení zák. č. 47/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 200/1994 Sb., 
o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 



zavedením, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, 
ve vztahu k poskytnutí podkladů obcím a vlastníkům, případně provozovatelům a 
správcům dopravní a technické infrastruktury a k tomu potřebné součinnosti, zejména 
předání jimi vedené údaje o objektech a zařízeních, které jsou obsahem DTM hlavního 
města Prahy. Tímto ustanovením není dotčena možnost činit výzvy podle věty první 
tohoto ustanovení v rámci působnosti magistrátu hlavního města Prahy i samostatně.   

 
 

Článek VII 
Licence 

 

1. IPR jako objednatel uzavřel dne 24.11.2014 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
dodání technologie a softwarových prostředků ELTM, zahrnující následnou 
systémovou a uživatelskou podporu a průběžný rozvoj, na jejímž základě se zhotovitel 
GEFOS a.s., IČO: 25684213, jakožto autor díla – technologického řešení ELTM a 
vykonavatel majetkových autorských práv zavázal poskytnout objednateli IPR 
výhradní licenci k ELTM jako autorskému dílu. Na základě této smlouvy a dále pak na 
základě licenční smlouvy, kterou uzavřel dne 19.8.2021 se společností TKP s.r.o. IČO: 
24134295, se sídlem Plánská 1854/6, 3707 České Budějovice, jakožto právním 
nástupcem rozdělené společnosti GEFOS a.s., IČO: 25684213, nabyl IPR výhradní 
oprávnění k použití autorského díla ELTM provedeného dle této smlouvy, včetně 
oprávnění poskytnout oprávnění tvořící licenci zcela nebo zčásti třetí osobě. Součástí 
oprávnění (licence) je také právo IPR, nebo osoby, které byla licence poskytnuta, 
autorské dílo nebo jeho části jakkoli upravovat a měnit. 
    

2. Vzhledem k tomu, že součástí plnění podle Smlouvy je i plnění, které obsahuje znaky 
autorského díla, včetně softwarových produktů licencovaných třetími stranami, ve 
smyslu § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, IPR dále, podle níže uvedených podmínek, poskytuje Kraji 
nevýhradní licenci k užití ELTM včetně veškerých částí tohoto softwarového 
autorského díla. 
 

3. IS DTM PSK bude vytvořen na základě technologického řešení ELTM. Technologické 
řešení ELTM je uceleným aplikačním řešením, využívajícím samostatně licencované 
softwarové komponenty třetích stran. 
 

4. IPR poskytuje Kraji bezúplatně podlicenci, tj. nevýhradní oprávnění k neomezenému 
užití ELTM. Podlicenční smlouva tvoří Přílohu č. 2 Smlouvy. 
 

5. Licence samostatně licencovaných komponent třetích stran nezbytných pro provoz IS 
DTM PSK zajišťuje IPR pro provozní prostředí hlavního města Prahy a Kraj pro 
provozní prostředí Středočeského kraje. 
 

6. K nově vzniklým systémovým komponentám a dalším součástem IS DTM PSK, 
vytvořeným a dodaným na základě společné objednávky, využívaným IPR i Krajem, 
získávají okamžikem jejich akceptace licenci k neomezenému užití IPR a Kraj. 
Požadavky na systémové komponenty a konkrétní licenční podmínky stanoví Smluvní 
strany v závazných obchodních podmínkách v rámci společného zadávání příslušné 
veřejné zakázky.   
 

7. K nově vzniklým systémovým komponentám a dalším součástem IS DTM PSK, 
využívaným pouze jednou ze Smluvních stran, získává okamžikem akceptace 



výhradní licenci k neomezenému užití Smluvní strana, která vývoj systémové 
komponenty nebo další součásti IS DTM PSK nebo nadstavby při DTM kraje zadala a 
finančně realizovala. Smluvní strana, která rozšíření nefinancovala, se k němu může 
připojit v následujícím období kdykoliv, pakliže uhradí straně, která rozšíření 
investovala, právě 50 % z vynaložených nákladů, pokud tomu neodporují jiné právní 
náležitosti (například čerpání omezené dotace). Pro tento případ bude mít financující 
Smluvní strana sjednáno oprávnění poskytnout tento technologický nástroj k užití 
třetím osobám v takovém rozsahu, ve kterém jí samé byla licence udělena 
(podlicence).   
 

8. Na částech díla, nad rámec aktuální funkčnosti ke dni podepsání Smlouvy, která musí 
být dokončena ve smyslu Vyhlášky, se Kraj a hlavní město Praha budou podílet 
rovným dílem. 
 

Článek VIII 
Práva a povinnosti Smluvních stran 

 

1. Pro naplnění účelu Smlouvy se Smluvní strany zavazují vyvinout společné úsilí, 
poskytovat si vzájemnou součinnost a informovat se o všech skutečnostech, které by 
mohly mít vliv na předmět Smlouvy. Pojmem „společné úsilí“ se pro účely Smlouvy 
rozumí zapojení potřebných odborných pozic disponujících odbornými znalostmi a 
zkušenostmi a zapojení know-how. 
 

2. Smluvní strany se zavazují: 
 

a) Vyvíjet aktivní činnost k dosažení účelu Smlouvy, zejména spolupracovat v rámci 
Aktualizace a prvotního naplnění dat informačního systému digitální technické 
mapy Krajů a na dalším rozvoji a upgrade ELTM; 

b) bezodkladně poskytovat veškeré informace potřebné pro plnění Smlouvy; 
c) zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit či ztížit dosažení účelu 

Smlouvy, a to jak společně, tak kterékoliv jednotlivé Smluvní straně; 
d) bezodkladně se navzájem informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění 

předmětu Smlouvy; 
e) postupovat při plnění předmětu Smlouvy korektně, transparentně a v souladu 

s dobrými mravy; 
f) užívat veškerá data a informace z Informačního systému DTM, která vzniknou na 

základě Smlouvy, pouze pro svoji vlastní potřebu. Účastníkům Smlouvy se zakazuje 
poskytovat výstupy v digitální podobě z Informačního systému DTM z neveřejné 
části třetím osobám. Výjimku tvoří všechny strany uvedené § 4b odst. 10 Zákona o 
zeměměřictví; 

g) zabezpečit ochranu dat a informací získaných při činnosti v souvislosti s plněním 
předmětu Smlouvy a v souladu s ustanoveními zákona o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů č. 101/2000 Sb., údaje a data osobního charakteru 
nevyjímaje.  
 

3. Hlavní město Praha garantuje plnění editorských povinností dle Smlouvy 
prostřednictvím zaměstnanců IPR do rozsahu 10 plných pracovních úvazků Editorů. 
Kraj a Praha se podílí rovným dílem na úhradě skutečně vynaložených personálních 
platových a způsobilých režijních nákladů na Editory hlavního města Prahy a IPR, kteří 
spravují obsah DTM Kraje. 
 

4. IPR se zavazuje ve vymezeném území Krajů: 
 



a) Plnit editorské povinnosti Správce digitální mapy v rozsahu Základní prostorové 
situace podle § 4b odst. 4 písm. b) a odst. 7 Zákona o zeměměřictví; 

b) pokud se tak Smluvní strany dohodnou, poskytovat Správci DTM ve vymezeném 
území i údaje nad rámec Vyhlášky. 
 

5. Kraj i hlavní město Praha jsou oprávněni rozšířit svou část řešení DTM nad rámec 
společně zpracovávaných dat. Touto změnou/rozšířením nesmí být dotčeno společné 
jádro řešení. Tato úprava bude sloužit té Smluvní straně, která se rozhodne takovouto 
úpravu/rozšíření do své části dat aplikovat. 
 

6. IPR za odpovídá za správnost, úplnost a aktuálnost zapisovaných údajů, ve smyslu § 
4b odst. 7 Zákona o zeměměřictví, a za splnění zákonných povinností stanovených 
obecnými právními předpisy či Zeměměřickými předpisy; v případě porušení těchto 
předpisů se IPR zavazuje Kraji uhradit vzniklou škodu. 

 
Článek IX 

Řídící výbor 
 

1. Smluvní strany zřizují Řídící výbor tvořený zástupci všech Smluvních stran. Náklady 
na činnost Řídícího výboru nese každá ze Smluvních stran za své zástupce podle 
rozsahu jejich činnosti.  
 

2. Řídící výbor je tvořen 6 členy – oprávněnými osobami, z nichž každý má jeden hlas. 
Oprávněné osoby jsou si vzájemně rovny. Členství v Řídícím výboru je zastupitelné. 
Při neúčasti oprávněné osoby ji může zastoupit jen osoba tuto oprávněnou osobu 
zastupující.  
 

3. Řídící výbor má zejména tyto kompetence: 

• Předkládá návrhy za jednotlivé členy ohledně rozšíření aktuální funkčnosti a to buď: 
a) Podle požadavku jedné Smluvní strany na rozšíření funkčnosti pro potřeby nad 

rámec zákonné minimální funkčnosti; 
b) Podle požadavku jedné Smluvní strany na rozšíření funkčnosti vhodné pro využití 

dalšími subjekty nad rámec zákonné minimální funkčnosti; 
c) Podle požadavku jedné Smluvní strany na potřebné rozšíření k zajištění zákonné 

potřeby jedné nebo všech Smluvních stran; 
d) Schválení přistoupení jedné Smluvní strany k funkčnosti realizované jinou 

Smluvní stranou; 
• Kontrola funkčnosti společného díla a revize důvodových zpráv; 
• Návrhy na změnu v provozu či prováděcím předpisu zpracování;  
• Rozúčtování provozních nákladů a jejich vzájemná verifikace; 
• Rozhodnutí o omezení provozu aplikace dočasné či dlouhodobé; 
• Odsouhlasení personálních změn v systému operátorů aplikace a jejich správy; 
• Návrhy na optimalizaci systému a zpracování; 
• Návrhy na společné kroky při budování souvisejících funkčností ve společném 

řešení; 
• Audity provozu před jejich předložením orgánům Krajů; 
• Návrh na provozní úpravy zpracování a plán údržby systému; 
• Příprava výběrových řízení na další funkcionality ve společném řešení; 
• Důvodové zprávy z výpadků systému a návrhy na jejich odstranění včetně 

následného odsouhlasení postupu. 



4. Každá ze Smluvních stran pověřuje osobu oprávněnou a osobu zastupující účastí v 
Řídícím výboru.  
 

5. Seznam nominovaných osob a pravidla informování o změně nominovaných osob do 
Řídícího výboru jsou součástí Přílohy č. 1 Smlouvy. 
 

6. Osoba oprávněná je Smlouvou zplnomocněna hlasovat a podávat podněty k hlasování 
v rámci Řídícího výboru s právem jednoho hlasu. Všechny hlasy oprávněných osob 
jsou počítány paritně.  
 

7. Osoba zastupující má pouze právo poradní. Pokud se v době nepřítomnosti osoby 
oprávněné prokáže osoba zastupující podepsanou plnou mocí k rozsahu oprávnění 
role oprávněné osoby, má právo hlasovat a podávat podněty k hlasování jako osoba 
oprávněná. 
 

8. Řídící výbor se schází pravidelně dvakrát do roka vždy nejpozději do ukončení 
příslušného kalendářního pololetí. Mimo tyto termíny lze Řídící výbor konat na základě 
požadavku kteréhokoliv z šesti členů tohoto výboru. V tomto případě Řídící výbor svolá 
oprávněná osoba za IPR.  
 

9. Z každého jednání Řídícího výboru se provádí zápis. Zápis je do 7 dnů zaslán všem 
oprávněným osobám pro uplatnění připomínek. Nejsou-li uplatněny připomínky 
v termínu 7 dnů od doručení oprávněné osobě, považuje se zápis za schválený touto 
oprávněnou osobou. Zápis provádí oprávněná osoba Smluvní strany, která Řídící 
výbor svolala. 
 

10. Hlasování Řídícího výboru je platné, pokud se ho zúčastní všechny osoby s právem 
oprávněných osob.  
 

11. Hlasování Řídícího výboru je reakcí na podnět k hlasování a slouží dále jako vyjádření 
jednoznačného stanoviska Řídícího výboru. Pokud v rámci hlasování nenastane 
jednoznačná shoda hlasů všech tří zúčastněných oprávněných osob, postupuje se dle 
čl. XI odst. 3 Smlouvy. 
 

12. Komunikace mezi oprávněnými osobami probíhá v elektronické podobě nebo 
telefonicky. Hlasování může být i korespondenční. 
 

13. Po odsouhlasení se veškeré materiály ukládají ve společném datovém prostoru, který 
bude stanoven na první schůzce tohoto Řídícího výboru. 

 
Článek X 

Trvání a ukončení Smlouvy 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností dnem podpisu poslední ze 
Smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody všech Smluvních stran. 
 

3. Kraj a hlavní město Praha jsou oprávněny Smlouvu vypovědět ve dvanáctiměsíční 
výpovědní době. Změní-li se zákonné podmínky tak, že plnění Smlouvy není Smluvní 



stranou možné, je každý z nich oprávněn Smlouvu vypovědět s tříměsíční výpovědní 
dobou.  
 

4. IPR může ukončit svoji účast ve Smlouvě výpovědí v 2,5 roční výpovědní době za 
splnění obdobných podmínek jako je upravena výpověď ostatních Smluvních stran. 
 

5.  Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi všem ostatním Smluvním stranám. V průběhu výpovědní doby se Smluvní 
strana, která Smlouvu vypovídá, zavazuje vypořádat své závazky vzniklé z titulu 
Smlouvy a společné realizace informačního systému digitální technické mapy Krajů. 
Výpověď musí mít písemnou formou a musí být doručena všem Smluvním stranám.  
 

6. Každá ze Smluvních stran se zavazuje pečlivě uvážit případné vypovězení Smlouvy, 
aby tento úkon nebyl učiněn v nevhodné době a k újmě ostatních Smluvních stran. 
    

7. Každá ze Smluvních stran je oprávněna od Smlouvy odstoupit v případě, že Smluvní 
strany nepostupují v souladu se Smlouvou. 
 

Článek XI 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A, a je podepsaná 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě 
s uznávanými elektronickými podpisy. 
 

2. Veškeré případné změny a doplňky Smlouvy lze platně provádět pouze po projednání 
všech Smluvních stran formou písemných, samostatných, vzestupně číslovaných 
dodatků. Změny, dodatky či zrušení Smlouvy, provedené jakoukoliv jinou než 
písemnou formou, jsou Smluvními stranami vyloučeny. 
 

3. Smluvní strany se zavazují, že případné spory vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti 
s ní budou přednostně, pokud je nebude možno řešit na úrovni Řídícího výboru, řešeny 
mimosoudním jednáním s cílem zachování dobrých vztahů. 
 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv, která je veřejně přístupná a jež obsahuje údaje o podmínkách, 
předmětu, číselné označení a datum podpisu Smlouvy. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti ve Smlouvě, upravené v čl. VII Licence 
považují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, a neudělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění Smlouvy v registru 
smluv podle zákona o registru smluv zajistí hlavní město Praha. 
 

6. O spolupráci Smluvních stran na informačním systému DTM Krajů rozhodlo, v souladu 
s § 35 odst. 2 písm. g) krajského zřízení, Zastupitelstvo Středočeského kraje 
usnesením č. 031-12/2022/ZK ze dne 14. 2. 2022 a, v souladu s § 59 odst. 2 písm. q) 
Zákona o hlavním městě Praze, Zastupitelstvo hlavního města Prahy usnesením  
č. 34/20 ze dne 24. 2. 2022.  
 

7. Kraje prohlašují, že projednáním vzájemné spolupráce na základě Smlouvy 
zastupitelstvy Krajů byla splněna podmínka platnosti právního jednání ve smyslu § 23 



odst. 1 krajského zřízení a § 43 odst. 1 Zákona hlavním městě Praze. 
 
  

8. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, zcela rozumí 
jejímu obsahu a s celým jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

9. Nedílnou součástí Smlouvy jsou její Přílohy: 

Příloha číslo 1 – Řídící výbor 

Příloha číslo 2 - Podlicenční smlouva  

 

V Praze dne         V Praze dne 
    

 

 

 

 

Za Středočeský kraj        Za hlavní město Prahu 

 

 

V Praze dne 

 

 

 

 

 

Za IPR  



Příloha číslo 1 Smlouvy o spolupráci,  
Evidenční číslo Středočeského kraje S-1317/ÚSŘ/2022 
Evidenční číslo Hlavního města Prahy INO/34/04/000209/2022 
Evidenční číslo IPR: ZAK22-0068 

 

Řídící výbor  

IPR + hlavní město Praha má v Řídícím výboru celkem 3 osoby oprávněné a tři osoby 
zastupující. Středočeský kraj má v Řídícím výboru celkem 3 osoby oprávněné a tři osoby 
zastupující. 

 
Za Středočeský kraj je: 

·       osoba oprávněná Ing. Jiří Snížek, náměstek hejtmanky pro oblast regionálního rozvoje 
a územního plánování  

·       osoba zastupující Jakub Rejzek, zastupitel Středočeského kraje a místopředseda 
Výboru pro digitalizaci a chytrý kraj 

·       osoba oprávněná Mgr Daniel Rokos, vedoucí Odboru informatiky 

·       osoba zastupující Ing. František Bláha, Odbor informatiky 

·       osoba oprávněná Ing. Martin Brumovský, krajský koordinátor ICT infrastruktury 

·       osoba zastupující Bc. Vladimír Řezáč, Odbor územního plánování a stavebního řádu 

 

Za hlavní město Prahu je: 

·       osoba oprávněná Ing. Nora Lébrová, Odbor informatických činností MHMP 

·       osoba zastupující Ing. Milan Kasan, Odbor informatických činností MHMP 

Za IPR je: 

·       osoba oprávněná Mgr. Jiří Čtyroký, Sekce prostorových informací 

·       osoba zastupující Ing. Lucie Kovaříková, Sekce prostorových informací 

·       osoba oprávněná Bc. Vojtěch Hříbal, Sekce prostorových informací 

·       osoba zastupující Pavel Veselka, Sekce prostorových informací 

 
Smluvní strany jsou oprávněny změnit osobu oprávněnou i osobu zastupující a o této 
skutečnosti jsou povinné se navzájem písemně vyrozumět. Změny oprávněných osob ani 



zastupujících osob nejsou důvodem k sepsání dodatku k této Smlouvě. Jednání nových osob 
oprávněných, příp. zastupujících, je vůči Smluvním stranám účinné od okamžiku doručení 
vyrozumění o této změně všem Smluvním stranám. V relevanci na případné změny 
v obsazení osob oprávněných a zastupujících bude aktualizována tato Příloha č. 1, kde bude 
veden aktuální seznam nominovaných osob, včetně data, od kdy je nová příloha platná. 
  



Příloha číslo 2 Smlouvy o spolupráci,  

Evidenční číslo Středočeského kraje S-1317/ÚSŘ/2022 
Evidenční číslo Hlavního města Prahy INO/34/04/000209/2022 

Evidenční číslo IPR: ZAK22-0068 

 

Podlicenční smlouva  

o poskytnutí Editační linky technické mapy hlavního města Prahy 
 
uzavřená na základě ust. § 2363 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“) a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„autorský zákon“) 

 
 

Čl. I 
Smluvní strany 

 
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace zřízená 
hlavním městem Prahou 
 
Sídlo: Vyšehradská 57, Praha 2, 128 00 
IČO: 70883858   
Zastoupené: Mgr. Ondřejem Boháčem, ředitelem 
(dále jen „poskytovatel“ nebo také „IPR“) 
 
a 
 
Středočeský kraj 
 
Sídlo: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 
IČO: 70891095 
Zastoupený: Mgr. Petrou Peckovou, hejtmankou Středočeského kraje 
K podpisu Smlouvy pověřen: 
(dále jen „nabyvatel“ nebo také „Středočeský kraj“) 
 
(oba společně dále jako „smluvní strany“) 
 
 

Čl. II 
Úvodní ustanovení 

 
1. Poskytovatel uzavřel se společností GEFOS a.s., IČO: 25684213, se sídlem 

Kundratka 17, 180 82 Praha 8, jako zhotovitelem dne 24. 11. 2014 smlouvu o dílo 
s názvem „Technologie pro správu a aktualizaci dat základní sady geografických dat 



a služby následné podpory“, ev. č. ZAK 14-0012, jejímž předmětem je dodání 
technologie a softwarových prostředků pro správu a aktualizaci základní sady 
geografických dat hl. m. Prahy, zahrnující následnou systémovou a uživatelskou 
podporu a průběžný rozvoj (dále jen „smlouva o dílo“). 

2. Tato technologie včetně softwarových prostředků jako ucelený software určený pro 
zajištění plnohodnotné uživatelské správy a aktualizace digitální mapy veřejné správy 
hlavního města Prahy, která je zpracována jako vektorová databáze přímo využitelná 
pro projekční a analytickou činnost, kartografické výstupy i tvorbu informačních 
systémů o území, včetně komponent licencovaných třetími stranami, je provozována 
na technických prostředcích poskytovatele a představuje autorské dílo ve smyslu 
autorského zákona. Pro účely této smlouvy bude dále označován jako „Editační linka 
technické mapy hlavního města Prahy“ (dále také „ELTM“ nebo „autorské dílo“).  

3. Ke dni  uzavření této podlicenční smlouvy, smluvní strany společně s hlavním městem 
Prahou uzavřeli Smlouvu o spolupráci při vytvoření a zajištění provozu, správy a 
aktualizace datového obsahu informačního systému digitální technické mapy (dále jen 
„smlouva o spolupráci“), jejímž předmětem je vytvoření společného informačního 
systému digitální technické mapy kraje hlavní město Praha a Středočeského kraje 
(dále jen „IS DTM PSK“), ve smyslu § 4b Zákona o zeměměřictví, a to zpracováním 
ELTM, tj. softwarového autorského díla, které aktuálně slouží ke správě digitální 
technické mapy hlavního města Prahy a k němuž IPR disponuje potřebnými licencemi, 
a jeho další rozvoj, spolupráce při následné správě a aktualizaci a přenesení části 
editorských povinností správce digitální mapy, stanovených zeměměřickými předpisy, 
na IPR.  

 
Čl. III 

Předmět smlouvy a účel podlicence 
 

1. Poskytovatel prohlašuje, že v souladu se smlouvou o dílo a na základě dalších 
smluvních ujednání licenční smlouvy č. ZAK 14-0012/8, kterou uzavřel dne 19.8.2021 
se společností TKP s.r.o. IČO: 24134295, se sídlem Plánská 1854/6, 3707 České 
Budějovice (dále jen „autor“), jakožto právním nástupcem rozdělené společnosti 
GEFOS a.s., IČO: 25684213 (dále jen „licenční smlouva“), disponuje výhradní licencí 
k ELTM, oprávněním autorské dílo, včetně jakýchkoliv dokumentů, změn 
dokumentace, dat vytvořených nebo poskytnutých ze strany autora na základě 
smlouvy o dílo, a to včetně jakéhokoliv dalšího plnění vytvořeného autorem nebo 
třetími osobami (poddodavateli autora) ve prospěch autora, užít, ve smyslu § 12 odst. 
4 autorského zákona, a to v územně a věcně neomezeném rozsahu a všemi známými 
způsoby odpovídajícími účelu, pro který je autorské dílo určeno a dále v rozsahu 
nezbytném pro řádné plnění povinností editora základního prostorového uspořádání 
území, pověřeného jeho zřizovatelem hl. m. Prahou jako správcem digitální technické 
mapy kraje, ve smyslu § 4b odst. 4 písm. b) ve spojení s § 4b odst. 7 zákona č. 
200/1994 Sb., o zeměměřictví, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 393/2020 
Sb., o digitální technické mapě, ve znění účinném od 1.7.2023, a to na celou dobu 
trvání majetkových práv autora, a v potřebném množstevním rozsahu odpovídajícím 
účelu, pro který je takové autorské dílo určeno, zejména však za účelem realizace, 
provozování, užívání, údržby, změn a úprav autorského díla nebo jeho jednotlivých 
částí, včetně úprav a modifikací jeho zdrojových kódů za účelem rozvoje, upgradu a 
následné maintenance.  



2. Poskytovatel prohlašuje, že je, v souladu s licenční smlouvou oprávněn poskytnout 
kterékoli nebo všechna oprávnění tvořící součást této licence zcela nebo zčásti, a to i 
opakovaně, konkrétně: 

• Poskytnout autorské dílo jako podklad pro zpracování anebo poskytnout 
autorské dílo nebo jeho část Středočeskému kraji, IČO 70891095, na základě 
písemné podlicenční smlouvy uzavřené s poskytovatelem, za účelem 
společného provozování IS DTM PSK, upgrade či rozvoje a maintenance IS 
DTM PSK a zpracování zakázek třetími osobami určených výhradně k tomuto 
účelu; poskytovatel je dle licenční smlouvy zavázán Středočeský kraj zavázat 
užíváním autorského díla nebo jeho části stejným způsobem jako činí sám;  

• poskytnout autorské dílo jako podklad pro zpracování třetím osobám, které 
budou na základě písemné podlicenční smlouvy zpracovávat zakázky pro 
poskytovatele, zadávané výhradně k účelu upgrade či rozvoje a maintenance 
IS DTM PSK či informačního systému digitální technické mapy hlavního města 
Prahy.  

3. Poskytovatel dále prohlašuje, že součástí oprávnění (licence) je také právo 
poskytovatele, nebo osoby, které byla poskytnuta podlicence, autorské dílo nebo jeho 
části, včetně zdrojových kódů jakkoli upravovat a měnit, k čemuž mu autor udělil 
výslovný souhlas a že poskytnutím podlicence podle této smlouvy nebude porušeno 
žádné právo třetí osoby ani obecně závazné právní předpisy.    

     4. Na základě licenční smlouvy má poskytovatel mimo jiné rovněž oprávnění:  

• Užívat ELTM všemi známými způsoby pro potřebu svou a pro potřebu svého 
zřizovatele hl.m. Prahy jako provozovatele systému digitální technické mapy 
hl.m. Prahy, a to i ve zpracované či jinak změněné podobě, 

• užívat ELTM pro vnitřní potřebu bez omezení. 

5. Pro jiné, než shora uvedené, účely je poskytovatel oprávněn poskytnout autorské dílo 
nebo jeho část třetím osobám pouze s předchozím písemným souhlasem autora; autor 
si pro tento případ vyhrazuje předložení draftu příslušné podlicenční smlouvy před 
jejím podpisem a poskytovatel se zavazuje třetí osoby zavázat užíváním autorského 
díla nebo jeho části stejným způsobem jako činí sám; to neplatí, je-li třetí osobou 
Středočeský kraj.  

6. Poskytovatel poskytuje nabyvateli nevýhradní, územně neomezenou podlicenci 
v rozsahu dle čl. III.1 této smlouvy, ve kterém je oprávněn sám licenci užívat, pro účel 
užití ELTM v rozsahu nezbytném pro řádné plnění povinností nabyvatele jako správce 
digitální technické mapy kraje, ve smyslu § 4b odst. 4 písm. b) ve spojení s § 4b odst. 
7 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon o zeměměřictví“) a vyhlášky č. 393/2020 Sb., o digitální technické mapě, ve 
znění účinném od 1.7.2023 za podmínek specifikovaných v této smlouvě, a v rámci 
udělení tohoto oprávnění (podlicence) k úpravě a modifikaci ELTM, a to včetně jeho 
zdrojových kódů, konkrétně za účelem jeho rozvoje – upgradu a následné 
maintenance ze strany nabyvatele.  

7. Předmětem této smlouvy je dále závazek nabyvatele přijmout od poskytovatele výše 
uvedenou podlicenci, a to včetně převzetí zdrojových kódů ELTM dle podmínek 
sjednaných v čl. V této smlouvy. K tomuto se smluvní strany zavazují poskytnout si 
vzájemnou součinnost.    

8. Poskytovatel bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy předá nabyvateli 
nezbytné podklady pro řádný výkon oprávnění udělených nabyvateli touto smlouvou.  



 
 

Čl. IV 
Odměna 

Poskytovatel poskytuje nabyvateli podlicenci bezúplatně. 
 

Čl. V 
Podmínky poskytnutí podlicence, práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Nabyvatel je povinen užívat podlicenci pouze v souladu s touto smlouvou a dle 

podmínek v této smlouvě stanovených.  

2. Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje nabyvateli podlicenci k následujícím 
způsobům užití:  

• Užívat ELTM a dále ELTM užívat jako uživatel s definovanou rolí provozního 
správce, resp. administrátora, s přístupem do neveřejné části (k funkcionalitám, 
databázi, obsahu)  ELTM, a to pro všechny úkony, které si vyžaduje řádné, 
plnohodnotné a komplexní zabezpečení služeb podpory definované smlouvou o 
spolupráci; poskytovatelem je výslovně požadováno nezasahovat či jakkoliv měnit 
produkční data ELTM, vyjma případů písemně vyžádaných poskytovatelem; data a 
informace obsažená v ELTM, k nimž nabyvatel získá přístup, mají zároveň 
charakter důvěrných informací ve smyslu Čl. VIII této smlouvy;  

• užívat jedné rozmnoženiny ELTM nebo jakékoliv jedné z jeho částí ve vývojovém 
prostředí nabyvatele, a to výhradně pro potřeby zabezpečení rozvoje a provozu IS 
DTM PSK v rámci provozního prostředí nabyvatele;  

• užívat ELTM nebo jeho částí pro potřeby testování a nasazování opravných verzí 
(updatů) v souvislosti se zajišťováním provozu IS DTM PSK;  

• dekompilovat, upravovat, vyvíjet či vytvářet odvozeniny od ELTM včetně jeho částí 
či databází v něm obsažených, a to včetně zásahu do předmětných zdrojových kódů 
(toto se týká i jakýchkoliv písemných materiálů vztahujících se k ELTM), a to pouze 
v souvislosti s plněním smlouvy o spolupráci; 

• propojovat ELTM nebo části tohoto software s jakýmikoli jiným software využívaným 
ze strany poskytovatele, a to pouze v souvislosti s plněním smlouvy o spolupráci.   

3. Poskytovatel poskytuje nabyvateli licenci jako nevýhradní, v souladu s licenční 
smlouvou bez územního omezení. Poskytovatel je oprávněn užívat ELTM rovněž i 
způsobem, k němuž podlicenci udělil, jakož i k poskytnutí podlicence dalším třetím 
osobám.  

4. Nabyvatel je oprávněn užívat podlicenci pouze za účelem a způsobem stanoveným 
touto smlouvou, dále se zavazuje že on, ani jeho zaměstnanci či osoby v obdobném 
postavení žádným způsobem nevyužijí originálních ani jakkoli upravených zdrojových 
kódů ELTM či jeho částí pro své potřeby nebo potřeby jiných třetích osob (vyjma 
poskytovatele) s tím, že výše uvedené osoby (včetně nabyvatele) nejsou oprávněny 
odvozené softwarové aplikace ELTM distribuovat, vyjma poskytovateli, a to ať vcelku 



nebo částečně, jako samostatné produkty či komponenty, a to jakýmikoliv distribučními 
prostředky (včetně internetu nebo služeb založených na internetu) – tedy aby bylo 
využito zdrojových kódů ELTM pouze pro úpravu ELTM výhradně pro poskytovatele.  

5. Nabyvatel není oprávněn podlicenci zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu poskytovatele.  

6. Nabyvatel je povinen vykonávat práva z poskytnuté podlicence řádně, v souladu s 
touto smlouvou a s platnými právními předpisy.  

7. Nabyvatel se zavazuje přijmout účinná opatření k zabezpečení svých závazků. 

8. Případnou škodu způsobenou poskytovateli porušením svých povinností dle této 
smlouvy nabyvatel uhradí na základě písemné výzvy poskytovatele k náhradě škody, 
a to ve lhůtě stanovené poskytovatelem, jinak do 30 kalendářních dnů od obdržení této 
výzvy. 

Čl. VI 
Místo a doba poskytnutí podlicence 

 
1. Místem poskytnutí podlicence včetně předání a převzetí zdrojových kódů k ELTM je 

sídlo poskytovatele uvedené výše v této smlouvě.  

2. Zdrojové kódy k ELTM budou předány poskytovatelem a převzaty nabyvatelem 
nejpozději v pracovní den následující pod dni nabytí účinnosti této smlouvy, a to na el. 
datovém nosiči, anebo formou stažení elektronických dokumentů ze zabezpečeného 
interního úložiště poskytovatele dálkovým způsobem.  

3. Podlicence se uděluje nabyvateli v den nabytí účinnosti této smlouvy, a to na dobu 
trvání majetkových práv autora.  

4. Nabyvatel je povinen, v souladu s aktuálně účinnou a platnou právní úpravou, vždy 
řádně uvádět autorství k ELTM (TKP s.r.o. IČO: 24134295, se sídlem Plánská 1854/6, 
3707 České Budějovice).  

5. Nabyvatel (a osoby s ním spolupracující) se zavazuje zachovávat mlčenlivost o 
skutečnostech týkajících se zdrojových kódů k ELTM (ať již původních či 
upgradovaných), o ELTM jako takovém, o databázi ELTM a všech datech v ní 
obsažených. Tato povinnost trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.  

 
Čl. VII 

Trvání a ukončení podlicence, sankce 
 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu trvání majetkových autorských 
práv autora.   

2. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud nabyvatel užívá podlicenci 
v rozporu s touto smlouvou. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení 
písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy 
není dotčen případný nárok na zaplacení smluvní pokuty ani nárok na náhradu škody 
způsobené porušením této smlouvy. 



3. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit písemnou dohodou v souladu s § 1981 
občanského zákoníku, přičemž účinky ukončení této smlouvy nastanou k okamžiku 
stanovenému v takové dohodě. Nebude-li okamžik skončení dohodou stanoven, pak 
tyto účinky nastanou ke dni uzavření této dohody.  

4. Tato smlouva pozbývá účinnosti rovněž v důsledku případného ukončení smlouvy 
upravující poskytnutí licence poskytovateli. 

5. V případě porušení povinnosti nabyvatele užívat podlicenci v souladu s touto 
smlouvou, má poskytovatel právo požadovat po nabyvateli smluvní pokutu ve výši 100 
000 Kč, a to za každý případ porušení této smlouvy. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo poskytovatele na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy. 
Smluvní pokuta se považuje za uhrazenou okamžikem připsání částky na účet 
poskytovatele.  

6. Práva a povinnosti z této smlouvy nejsou převoditelná a nepřecházejí na právního 
nástupce nabyvatele.  

7. Ke dni skončení účinnosti této smlouvy je nabyvatel povinen zdržet se užívání 
předmětu podlicence podle této smlouvy a neprodleně, nejpozději následující pracovní 
den, vrátit poskytovateli zdrojové kódy, které mu byly předány v souladu s Čl. III. odst. 
6 a 7 této smlouvy.  

 
Čl. VIII 

Důvěrnost informací 
 

1. Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám, s výjimkou 
hlavního města Prahy, jakékoliv informace o podmínkách této smlouvy a souvisejících 
s touto smlouvou, jejichž obsahem mohou být důvěrné informace, osobní a citlivé 
údaje, informace týkající se obchodního tajemství, technologie nebo know-how, s 
výjimkou povinnosti poskytovat informace podle zvláštních předpisů. Poskytovatel je 
rovněž oprávněn zveřejnit tuto smlouvu, čímž není dotčeno ustanovení první věty 
tohoto odstavce. 

2. Závazky podle předchozího odstavce tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení 
účinnosti této smlouvy. 

Čl. IX 
Závěrečná ujednání 

 
1. Nabyvatel tímto výslovně prohlašuje, že se podrobně seznámil s celým obsahem 

Licenční smlouvy a s podmínkami v ní uvedenými, a tato mu byla poskytovatelem před 
uzavřením této smlouvy poskytnuta.  

2. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a 
povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí zejména 
občanským zákoníkem, autorským zákonem a předpisy souvisejícími.  

3. Veškeré případné spory vzniklé mezi smluvními stranami na základě nebo v souvislosti 
s touto smlouvou budou primárně řešeny jednáním smluvních stran. V případě, že tyto 
spory nebudou v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí 
příslušné soudy České republiky.  



4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných 
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Ke změnám 
či doplnění neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží.  

5. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane v budoucnu 
neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným 
orgánem, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z 
povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž byla tato 
smlouva uzavřena, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a 
smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této smlouvě jako celku.  

6. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a 
povinnostmi smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany 
vylučují uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 Občanského zákoníku na svůj 
smluvní vztah založený touto smlouvou.  

7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

8. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv. 

9. Nabyvatel souhlasí s tím, že poskytovatel tuto smlouvu uveřejní v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
v registru smluv. 

10. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A, a je podepsaná 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě 
s uznávanými elektronickými podpisy. 

11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou 
a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.  

12. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit či jinak převést svá práva či 
povinnosti vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. 

 
Poskytovatel       Nabyvatel  
 
 
 
 
 
V Praze dne        V Praze dne  
 
 
 


		2022-03-28T06:22:50+0000


		2022-04-05T11:01:15+0200
	Mgr. Petra Pecková 21892caea3fd9e33907ba38fffc1f5781294f95e


		2022-04-05T11:01:40+0200
	Mgr. Petra Pecková 288a9cbd7e49ec6b10aabc00175109e0a1bbfdc6


		2022-04-07T09:33:23+0200
	Mgr. Ondřej Boháč


		2022-04-07T09:34:18+0200
	Mgr. Ondřej Boháč




